

# יעל כהן-פארן

יעל כהן-פארן היא ח"כ לשעבר (הכנסת ה-20, מטעם "המחנה הציוני"), יו"ר משותפת של "התנועה הירוקה", מובילה סביבתית חברתית מזה 3 עשורים.

## ביוגרפיה

פארן גדלה ברמת גן ולמדה בתיכון בליך. שירתה בצה"ל כקצינה ביחידת המודיעין 8200 והשתחררה בדרגת סגן.

למדה פיזיקה באוניברסיטה העברית, במסגרת תוכנית אמירים לסטודנטים מצטיינים. עם תום לימודי התואר הראשון, החלה בלימודי התואר השני בפיזיקה, במרכז הלאומי לאנרגיית השמש בקמפוס שדה בוקר של אוניברסיטת בן-גוריון. היא לא סיימה את לימודיה אלה, לאחר שפנתה בשנת 1999 להוביל מאבקים סביבתיים במסגרת "מגמה ירוקה". בהמשך, השלימה תואר שני במדיניות ציבורית מאוניברסיטת תל אביב.

את פעילותה בתחום הסביבה החלה בשנות ה-90 של המאה העשרים כסטודנטית פעילה בארגון "מגמה ירוקה", ואף שימשה כמנהלת הארגון בין השנים 2002 עד 2006.

בשנת 2007 הקימה את עמותת "פורום ישראלי לאנרגיה" במטרה לקדם אנרגיה בת קיימא בישראל, ושימשה מנכ"לית הארגון. כמנכ"לית הפורום לקחה חלק פעיל במספר מאבקים חברתיים בולטים כנגד ייצוא הגז הישראלי, פירוק מונופול הגז וקידום אנרגיה מתחדשת, וייצגה את ישראל בכינוסים בינלאומיים של האו"ם בנושאי פיתוח בר-קיימא ומשבר האקלים (ועידת קופנהגן ב-2009, ועידת באלי ב-2007, יוהנסבורג 2002).

נמנית עם מייסדי מפלגת "התנועה הירוקה", שימשה כחברת הנהגה נבחרת, וביוני 2013 נבחרה לכהן כיו"ר משותפת של המפלגה. בשנת 2013 נבחרה על ידי TheMarker לאחת מ-"100 האנשים המשפיעים" בישראל.

בשנת 2015, לקראת הבחירות לכנסת העשרים, הצטרפה כמועמדת יחידה מטעם "התנועה הירוקה" לרשימת "המחנה הציוני", כחלק מנציגי מפלגת "התנועה" בראשות ציפי לבני. כהן-פארן כיהנה כחברת כנסת מנובמבר 2015 עד אפריל 2019.

כהן פארן היתה חברה בועדת הפנים והגנת הסביבה ובוועדת המדע והטכנולוגיה, ושימשה יו"ר ועדת המשנה לקידום אנרגיה מתחדשת ולמעקב אחר יישום הסכם פריז (הסכם האקלים). כמו כן היתה יו"ר משותפת של השדולה הסביבתית-חברתית, שדולת המים, השדולה למען תושבי מפרץ חיפה, השדולה להצלת ים המלח, והשדולה למען ארגוני החברה האזרחית בישראל.

לאחר עזיבתה את הכנסת ב-2019, ניהלה פארן את מפלגת התנועה הירוקה (שהיתה מיוצגת בכנסת ה-22). לאחר התפזרות הכנסת ה-22, בשנת 2020, נבחרה פארן כיו"ר משותפת של המפלגה לצדה של ח"כ לשעבר סתיו שפיר.

בשנים 2021-23 כהן פארן חזרה להובלה של מיזמים חברתיים וטכנולוגיים בתחום האקלים והאנרגיה המתחדשת, ובהם:

מיזם "שמש לכולם" (שיתוף פעולה של עמותת הפורום הישראלי לאנרגיה, קרן קיימת לישראל ומשרד האנרגיה) לקידום הקמת מתקני אנרגיה מתחדשת בבניינים משותפים.

סטארט-אפ Evolution בתחום אגירת אנרגיה.

הקמת קרן פילנתרופית חדשה בתחום האקלים.

בנוסף, כהן פארן חברה בועדה המייעצת למאיץ הטכנולוגי Climate First, ומובילה את אשכול האנרגיה והתעשייה בפורום האקלים הישראלי מיסודו של נשיא המדינה.